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Kedves Ercsiek! 
Kedves Városlakók!

Ismét eltelt egy év, és nincs mit tagadni, az idei év jócskán adott
meglepetéseket számunkra. A következő esztendő legnagyobb
kihívása az lesz, hogy városunk, otthonunk érdekében meg ta-

nuljunk egymással szót érteni, együttműködni és tetteinkért felelős-
séget vállalni. Legtöbbet önmagunktól várhatunk. A jelenlegi nehéz
helyzetre gyógyírt csak a településért érzett felelős együttműködés,
és a kölcsönös segítő szándék hozhat.

Igen. 2020 embert próbáló, helyi közösségünket szükségszerűen
formáló esztendő lesz.

Hiszem, hogy mindannyiunk büszkesége lesz, hogy meg tanulunk
összefogni és közösen cselekedni!

Ehhez adjon az Isten mindannyiunknak erőt, kitartást, bölcsességet
és egészséget!

Boldog újévet kívánok Mindenkinek!
Tisztasággal, tisztességgel Ercsiért!

Szabó Tamás
polgármester

Fotó: Kósa Márta

A VÁROSI KARÁCSONY
ALKALMÁVAL 

KÖSZÖNTÖTTÜK 
ÖSZTÖNDÍJASAINKAT

5. oldal

EMLÉKEZÉS
7. oldal

KITÜNTETTÉK
11. oldal
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Elérkezett az idő, hogy – a nyilvá-
nos önkormányzás jegyében - újabb
információkat osszak meg városunk
polgáraival. 

Ennek érdekében az elmúlt hónap
legfontosabb történéseiről szeretnék
tájékoztatást adni önök felé, hiszen
az ügyeink igazi érintettjei váro-
sunk lakói.

A december elején megtartott tes-
tületi ülés határozatai már fenn van-
nak az önkormányzat Web-oldalán,
így azzal már nem kívánok itt fog-
lalkozni:

1. Duna parti beruházás
2019. december 11-én járt le a pro-
jekt műszaki hiányosságainak kija-
vítására, pótlására adott 30 napos
határidő.
Ahogyan mindenki érzékelheti a ki-
vitelezés műszaki állapota még
mindig alatta marad a vállaltaknak.
Időközben a műszaki ellenőrzéssel
megbízott Kft. e-mailben a követke-
zőkről tájékoztatott:
2019. júniusában – műszaki ellenőr
- javasolta az önkormányzat vezető-
jének, hogy a beruházással össze-
függésben fogadja el a 75%-os
teljesítést.
Az erről szóló nyilatkozatot – el-
mondása szerint - leadta a Pénzügyi
Osztályra. A nyilatkozatot az akkori
polgármester vette át aláírásával.
Az irat azonban a postába, így az ik-
tatásba sem került bele. Azt a jegyző
felé hivatalosan nem továbbították.
E nyilatkozat alapján az akkori ve-
zetés a teljesítés igazolását el, a
számlát pedig befogadta.
Elmondása szerint 2019. júliusáig a
munkák a megfelelő ütemben ha-
ladtak. Véleménye szerint problé-
mák augusztustól jelentkeztek.
2019. augusztus 29-én a jegyző úr -
5820/2019. iktatószámon jegyzett -
polgármesteri és jegyzői együttes
kérelmet fogalmazott meg, amiben
kérték a műszaki ellenőrt, hogy a
beruházás műszaki készültségi fo-
káról, a határidők és kifizetések
helyzetéről adjon tájékoztatást. 
A műszaki ellenőr erre a levélre
csak a 2019. október 21-én megtar-
tott megbeszélést követően – a
jegyző úr külön, szóbeli kérésére vá-
laszolt csak. 
A megbeszélésen az is kiderült –
miután a megjelentek közül az
egyik képviselő szóvá tette, miért
van jelen a megbeszélésen a jegyző
(eddig ugyanis ezt a vezetés nem
tartotta egyértelműnek) -, hogy a

jegyző urat 2019. október 21-e előtt
egyetlen megbeszélésre sem hívta
meg az akkori vezetés. Megjegyezni
kívánom, hogy a jegyzőt minden
önkormányzatot érintő tárgyalásra,
szerződéskötésre meg kell hívni és
lebonyolítási folyamatba be kell őt
vonni, az ügyben keletkező vala-
mennyi iratot látnia kell, és minden
a polgármester által átvett iratot a
postába be kell tenni. Ez biztosítja,
hogy a jegyző szignálni tudja az
ügyet az illetékesekre, s adott eset-
ben jelezni tudjon, ha valamivel
nem ért egyet.  
Éppen ebből a megfontolásból kér-
tem múlt év végén, hogy a pénz-
ügyi ellenjegyzést megelőzően
minden esetben legyen jegyzői jogi
ellenjegyzés is. Ez biztosítja ugyanis
a kontrollt, és a féket egy rendszer-
ben.
Aggályosnak tartom, hogy vala-
mennyi Európai Uniós beruházás
vonatkozásában ugyanaz a műszaki
ellenőr, és egyben a műszaki ellen-
őrzést ellátó cég biztosította a pro-
jektmenedzsereket is. 
A projektmenedzser feladata min-
den esetben a költségvetés túllépése
nélkül a projekt sikerre vitele.
Ennek alapja, hogy a csapat vala-
mennyi tagját a projektmenedzser
jól informálja. Jelen esetben azon-
ban az egyik legfontosabb ember–
és a jogi féket biztosító jegyző- infor-
málása rendre elmaradt. 
Véleményem szerint így egy szűk
szegmensben zajlottak az esemé-
nyek, s ami meglátásom szerint gá-
tolta a folyamatok átláthatóságát,
kontrollálhatóságát, sőt törvénysér-
tésekhez is vezetett. (A jegyzői
munkáltatói hozzájárulások begyűj-
tése nélkül köztisztviselők bevonása
sem lett volna lehetséges.)
A múlt hónapban közzétett pénz-
ügyi táblázatból jól kiolvasható,
hogy a projekt bizony pénzügyileg
is elcsúszott, mert a műszaki tarta-
lom és minőség nem áll arányban a
kifizetett számlák összegével.
Az ügyben a Magyar Államkincstár
irányába kívánok elmozdulni. A
velük való egyeztetés, tárgyalás, va-
lamint a rendelkezésünkre álló do-
kumentumok alapján tesszük meg
a lépéseket.

2. A Facebook hasábjain nagy vi-
hart kavart Szociális Szolgálat Idő-
sek Otthonában történtek
vonatkozásában a következőkről
tudok beszámolni:

Az Otthonban tartott vizsgálatot kö-
vetően az érintettet nyilatkoztattuk
az ügyben. A rendelkezésünkre álló
iratok és nyilatkozatok alapján meg-
kerestük az illetékes Orvosi Kama-
rát, aki velünk egyetértésben úgy
nyilatkozott, hogy az ügy túlmutat
az orvos etikai vétségen. A kamarai
nyilatkozattal kiegészítve az irato-
kat megküldtük az illetékes rendőr-
kapitánysághoz, tekintettel arra,
hogy az ügy kivizsgálása további-
akban az ő hatáskörük. Az illetékes
Orvosi Kamara ezt követően járhat
el az ügyben.
Kérek mindenkit, az ügyre vonatko-
zóan tartózkodjon a téves, félreve-
zető és az információkkal
rendelkezés látszatának Faceboo-
kon történő terjesztésétől! Várja
meg mindenki az ügy hatósági lezá-
rását!

3. Városunk képviselő-testülete az
igazgatási szünetben, december 27-
én, pénteken, soron kívüli testületi
ülést tartott. 
Az ülésnek mindössze 2 napirendi
pontja volt. 
- Az önkormányzat az Assix Zrt. ré-

szére 7.200.000 Ft foglaló megfize-
tése mellett március 26-ig élő
vételi jogot biztosít a Zrt. által je-
lenleg is használt 2851, 2852, 2853.
hrsz-ú, összesen 27.136 m2 nagy-
ságú terület megvásárlására. A
vételi jog feltétele, hogy a Zrt. a
fenti határidőig további 64.800.000
Ft-ot megfizessen az önkormány-
zatnak. 

- Az önkormányzat képviselő-tes-
tülete a menetrendszerinti helyi
buszközlekedés vonatkozásában
január 1-től havi 4.500.000 Ft+
ÁFA szolgáltatási díjat fizet a je-
lenlegi szolgáltatónak a helyi köz-
lekedés zavartalan biztosítása
érdekében.

Tisztelt Városlakók!
Többször „tényként” állították né-

hányan, miszerint 80 millió forintos
hiánnyal adtam át az önkormány-
zást utódomnak 2014-ben. 

Meghirdettem a nyilvános, tény-
szerű és dokumentálható önkor-
mányzást, ezért engedjék meg,
hogy itt tegyem közzé hivatalosan
(aláírásommal és pecsétemmel el-
látva) az általam 2014-ben - az
engem a polgármesteri székben kö-
vető utódomnak– a Kormányhiva-
tal jelenlétében átadott költségvetés

Tisztelt Városlakók! Kedves Ercsiek!
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akkori állapotát rögzítő dokumen-
tumokat.

A félreértések, és a tisztánlátás
okán akkor most itt szeretnék pon-
tot tenni az ügy végére, s mindenki
számára nyilvánossá tenni a 2014.
október 20-án az Ercsi Polgármes-
teri Hivatal hivatalos helyiségében
készült átadás-átvétel során kelet-
kezett dokumentumokat.

Az akkori megbízott Pénzügyi
Irodavezető, László Ferencné által
készített tájékoztatóban, ami az át-
adás-átvétel 1. számú mellékletét
képezte, világosan rögzítette, hogy
az önkormányzat költségvetési
számlájának egyenlege 2.565.928
Ft. 

Az önkormányzatnak és intéz-
ményeinek sem lejárt határidejű
kifizetetlen számlája, sem hitelál-
lománya nem volt. 

A dokumentum része volt az ön-
kormányzat számlavezető bankjá-
nak, az Erste Banknak 2014. október
20-án, reggel 9 óra 27 perckor kiállí-
tott számlaegyenlege, ami még rész-
letesebb képet ad az aktuális
számlainformációkra vonatkozóan.

A számlaegyenlegből jól kiolvas-
ható, hogy költségvetési számlán
található 2.565.928 Ft-on túl, az
alábbi pénzösszegekkel rendelke-
zett az önkormányzat:

Mindösszesen a költségvetési

számlán lévő tétellel együtt:
146.443.590 Ft 

Ami közérthetően annyit jelent,
hogy ekkora pozitív egyenleggel
adtam át utódomnak az önkor-
mányzat számláit.

Ezen túlmenően az átadás-átvétel
mellékletében egyértelműen kimu-
tatható az Európai Uniós és egyéb
nyertes pályázatok átadás kori álla-
pota. A 17 elnyert pályázatból 10 le-
zárt pályázat volt, 4 esetében a
pénzügyi elszámolás benyújtásra
került, 2 esetében a támogatási szer-
ződéskötés volt folyamatban, 1
pedig folyamatban volt, a Dózsa
György út felújítására (mai napig)
nem került sor. 

Úgy éreztem, hogy elérkezett az

idő, hogy nyilvánosságra hozzam
azokat a dokumentumokat, amik
valamennyi ott jelen lévő személy
birtokában megvannak.

Annak tartalma a polgármesteri
hivatal irattárából bármikor előke-
reshető, arról másolat készíthető és
mindenki számára hozzáférhető.
Egyet azonban fontosnak tartok: a
lakosság korrekt, valóságnak meg-
felelő tájékoztatását.

A település ránk, választott tiszt-
ségviselőkre van bízva, így jogos el-
várás a valóság hiteles, vissza-
kereshető és ellenőrizhető doku-
mentumokon alapuló tájékoztatása.
Tisztasággal, tisztességgel Ercsiért!

Szabó Tamás 
polgármester

Környezetvédelmi Alap 13.581.837 Ft
Építményadó beszedési számla 16.645.300 Ft
Helyi iparűzési adó beszedési számla 35.228.304 Ft
Késedelmi pótlék számla 458.985 Ft
Gépjárműadó átengedett része (40%) 1.062 021 Ft
Magánszemélyek kommunális adója beszedési számla 5.777.501 Ft
Talajterhelési számla 159.398 Ft
Pénzforgalmi bankszámla 6.570.387 Ft
Lakások értékesítéséből származó bevétel 252.200  Ft
Idegenforgalmi adó számla 1.803.000 Ft
Vizi közmű beruházási elszámolási számla 62.338.729 Ft

- Február 3. hétfő 8.15  Eötvös szobor koszorú-
zása

- Február 5. szerda 14.00 Honvéd Nyugállomá-
nyúak Klubja

- Február 6. csütörtök 18.00 Történelmi előadás
sorozat Takács Katalinnal

- Február 8. szombat 10.00 – 12.00 Hagyomá-
nyőrző farsangi kézműveskedés 
Piroska Eszter muzeológussal. Kérjük, a faka-
nálbáb készítéshez hozzanak magukkal fakana-
lat; a többi eszközt biztosítjuk

- Február 8. szombat 9.00 – 12.00 Magbörze
Borza Mártonnal a klubszobában

- Február 8. szombat 20.00 Eötvös Iskola szülői
munkaközösségének bálja

- Február 12. szerda 17.30 – 19.00 Csakrame-
ditáció Marosán Angelikával. A másfélórás prog-
ram díja 2000Ft/fő

- Február 20. csütörtök 18.00 Ercsiek a nagyvi-
lágban. Kovács Gergő útibeszámolója Törökor-
szágról 

- Február 22. szombat 9.00 – 12.00 Manómű-
hely Varró Ágival. A portékák 
1000 Ft – 3000 Ft közötti db/ áron elkészíthe-
tők

- Február 22. szombat 20.00 Rácfarsang
- Február 25. kedd 17.30 Női vonalak – családi

fotókiállítás megnyitója az Aulában. 

Február 21 – ig várjuk fotóikat a család hölgy-
tagjairól: muvhaz@ercsimuvhaz.hu

- Február 25. kedd 18.00 Irodalmi utazások so-
rozat. Adamkó Fanni írónő nőies kalandjai a kis-
teremben

- Február 27. csütörtök 18.00 Lépcsőkoncertek
az Aulában. Dékány Dániel gitározik

Állandó programok
- Hétfő 15. 00 Eötvös Nyugdíjas Klub
- Kedd 16.00 Gyógytorna – Egészséges Életmód

Egyesület 
17.00 Jóga – Egészséges Életmód Egyesület 

- Kedd 17.30 Foltvarró Klub a Tűbarátnők szer-
vezésében

- Csütörtök 11.30 Gerinctorna – Egészségfej-
lesztő Iroda szervezésében
16.00 Gyógytorna – Egészséges Életmód Egye-
sület 
17.00 Jóga – Egészséges Életmód Egyesüle

- Minden hónap második és negyedik keddje
10.00 – 11.00 Kerekecske Dombocska; 
baba – mama klub Murzsa Katával és meghívott
előadókkal

- Minden hónap első szerdája 14.00 – 18.00
Honvéd Nyugállományúak Klubja

- Minden hónap második szerdája 17.30 –
18.30 Csakrameditáció Marosán Angelikával

AZ ERCSI EÖTVÖS JÓZSEF 
MŰVELŐDÉSI HÁZ ÉS KÖNYVTÁR FEBRUÁRI PROGRAMJAI
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Könyvajánló
Wéber Anikó: Ragacs, a hős kis-
macska (5 éves kortól)

Ragacs mindig éhes, mindig fülig
maszatos, kedves kismacska.
Könnyen megijed: fél az idegen
kismacskáktól a parkban, fél az új
szomszédtól, a rossz álmoktól és
főleg a Macskák szigetének pere-
mén élő haramiáktól, a Surranók-
tól. Otthon szeret játszani a
mamájával, vagy a felhúzhatós-
egerére vadászni a papájával, de
legjobban szeret ajándékot kapni a
Macskamikulástól.
Ragacs mégis nagyon hősies, mert
amikor igazán szükség van rá,
akkor legyőzi a félelmét, és akár a
Surranók tanyájára is belopakszik,
hogy segítsen a társainak. Wéber
Anikó kedves, humoros és érzé-
keny meseregénye megmutatja,
hogy milyen félénknek és bátornak
lenni, és hogyan tudja valaki le-
győzni a félelmeit – és ebben ho-
gyan támogatja Ragacsot mindig
megértő, szerető cicamamája.

Gárdos Péter: Királyi játék
1782-t írunk, amikor két férfi elin-
dul, hogy becsapja Európa uralko-
dóit. Különleges találmánnyal
járják be a kontinenst, s bár a hírve-
rés óriási körülöttük, küldetésük
valódi célja titkos. 
Sikerük birodalmi érdek, bukásuk
pedig az életükbe kerülhet.
Kempelen Farkas, a polihisztor ud-
vari tanácsos számára az egész út
időfecsérlő ostobaság, ami csak
akadályozza abban, hogy valódi
tudományos munkáival foglalkoz-
zon. Dragóner Arnold, a hányatta-
tott sorsú, briliáns sakkozó pedig
méltánytalannak tartja, hogy folya-
matosan rejtőzködnie kell. Ahogy
Európa rossz útjain zötykölődnek

a titokzatos találmánnyal, kisszerű
árulások, fékezhetetlen irigység és
brutális gyilkosságok örvényében
találják magukat. Legyűrik-e őket a
hatalom mocskos praktikái? Van-e
bennük elég rafináltság, szívósság
és hit ahhoz, hogy túléljék a kalan-
dot?
A Királyi játék az európai történe-
lem egyik legkülönösebb hatalmi
svindlijének izgalmas és megrázó
története.

Palotás Petra:  Vénasszonyok nyara
Létezik  halhatatlan szerelem?

Az ötvenes évek elején német gim-
nazista lányok Balatonfüreden töl-
tenek egy nyarat. A borász Péterffy
család jóképű, festőpalánta fia
könnyen magába bolondítja Est-
hert, a messziről jött diáklányt, és ő
maga sem tud ellenállni az északi
lány ártatlan szépségének.
A bontakozó szerelmet azonban
csírájában elfojtják részben a lány
szülei, részben pedig a történelmi

változások, melyek következtében
egy esztendő múlva már hiába ke-
resi Esther a füredi villájukból kite-
lepített magyar családot.
Mennyi esély van rá, hogy az egy-
kori fiatalok útjai több mint hatvan
év elteltével újra keresztezzék egy-
mást?
A lehetetlen mégis megtörténik
Rügen szigetén, egy idősek ottho-
nában, ahol a nyolcvanhat éves
művész előrehaladott demenciájá-
nak köszönhetően egy furcsa sze-
relmi háromszög részesei lesznek.
Vajon milyen titkokat rejt a múlt, és
milyen ismeretlen veszélyeket a
jövő?

Zacher Gábor:  A Zacher 2.0
Mindennapi függőségeink

A  nemzet toxikológusa sztorizik,
tanít – még mindig van mondani-
valója – és nem utolsósorban szóra-
koztat.
Az első Zacher-könyv megjelenése
óta eltelt nyolc évben sok minden
megváltozott úgy a sokak által
kedvelt sürgősségis és toxikológus
háza táján, mint a világban. A ká-
bítószer-piaci robbanás, a számta-
lan új drog megjelenése komoly
kihívás elé állítja a szakembereket,
és az alkohollal összefüggő esetek
száma sem akar csökkenni. „A Za-
cher” olyan új, azóta fel- és elismert
szenvedélyekről is mesél, mint pél-
dául az okostelefon-függés. A tőle
már megszokott könnyedséggel és
humorral fűszerezve bepillantást
enged kedvenc területére, a kézzel-
fogható mérgek és a mérgező (vir-
tuális) függések világába, hogy
közelebb kerülve hozzá, többet ért-
sünk abból, miért érdemes nemet
mondani – és felhívja a figyelmet
arra, hogy léteznek jó függések is:
ha rajta múlna, mindannyiunkat el-
küldene futni!



Kedves Bursa Hungarica ösztöndíjas Ercsi Fiatalok!
Megpályáztátok és elnyertétek Ercsi Város Önkor-

mányzatának támogatását felsőoktatási, valamint utolsó
éves középiskolai tanulmányaitokhoz. 

Ercsiben éltek, de tanulmányaitok már más településre
szólítanak benneteket.

Az idén Gozsdu Elek íróra emlékeztünk. Gozsdu Elek
170 évvel ezelőtt született Ercsiben és éppen 100 éve hunyt
el Temesváron. Az író ugyan csak gyermekéveit töltötte
Ercsiben, mégis életre szóló emlékek kötötték települé-
sünkhöz.

1849-ben, Gozsdu születése évében még másképp nézett
ki az ercsi táj, de a Duna akkor és ma is minden ercsi ember
szívében különleges helyet foglalt el.

„Én Ercsiben, a hatalmas Duna partján születtem, és
gyermekéveim nagy részét, az ifjúságom álomvilágát ott a
Duna mellett éltem meg.” –  Emlékezik Gozsdu 1912-ben.

„Te szent Duna, … te Szent-kút, ott a Duna mellett, te
Boldogságos Szűzanya, aki meggyógyítod a szomorú szí-
veket, te áldott jó nagyanyám, te áldott jó édesanyám -
mindent, amim van, nektek, csak nektek köszönhetem.”

Kedves Fiatalok! Gyermekéveiteket még épp hogy el-

hagytátok, tanulmányaitokkal már a felnőtt korra készül-
tök. 

Családjaitok, a közösségeink azonban visszavárnak ben-
neteket!

Ercsi Város Önkormányzata a Bursa Hungarica Ösztön-
díj által most tanulmányaitokban támogat benneteket. 

A Humán Bizottság elnökeként kívánom, hogy tanulás-
sal, szorgalommal szép egyéni sikereket érjetek el. 

Ercsi, 2020. 12. 22.- Városi Karácsony
Gólics Ildikó

képviselő
Bursa Hungarica ösztöndíjasaink:
Baksa Réka
Boda János 
Csankó Ákos 
Ferenczi Dorina
Gábriel Luca
Hargitai Ádám
Kapsparek Pál
Kasparek Péter
Kling Anna

Kling József
Mess Gergely
Mess Zsanett
Nagy Marcell Szilveszter
Piros Anna Sára
Popovics Csaba
Popovics János
Sárdi Sára
Ternyei Georgina
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A VÁROSI KARÁCSONY ALKALMÁVAL 
KÖSZÖNTÖTTÜK ÖSZTÖNDÍJASAINKAT

Tájékoztatjuk a kedves szülőket,
hogy 2020. január 1. után a – közne-
velésről szóló 2011. évi CXC módosí-
tott törvény értelmében – a gyermek
abban az évben, amikor a 6. életévét
betölti, tankötelessé válik. Indokolt
esetben a gyermek óvodai nevelésé-
nek további egy nevelési évvel tör-
ténő meghosszabbítása kérhető. A
tankötelezettség elhalasztását kizáró-
lag a szülők (törvényes képviselők)
kérelmezhetik, az Oktatási Hivatal
honlapján olvasható útmutató sze-
rint. (https://www.oktatas.hu/hiva-
tal/tankotelezettseg halasztasa). 

Az elektronikusan kitöltött űrlapot
ki kell nyomtatni, aláírni, majd a csa-
tolt dokumentumokkal együtt postai
úton az Oktatási Hivatal címére (Ok-
tatási Hivatal, Budapest 1982) meg-
küldeni legkésőbb az adott év január
15. napjáig (2020-ban a határidő
meghosszabbítva január 31-ig).

Amennyiben a szülő a gyermek
tankötelessé válását megelőző tanév-
ben kívánja gyermekét iskolába
íratni, az eljárásrend némileg módo-
sul: az Oktatási Hivatal honlapjáról
letöltött kérelem kitöltése és postá-
zása szükséges. (https://www.okta-
tas.hu/pub_bin/dload/hivatal/HA
TEVES_KOR_ELOTT_ISKOLABA
KERELEM.pdf) 

A tankötelezettség megkezdésének
elhalasztását alátámasztó szakmai
dokumentum (vélemény, jellemzés)
kérhető a gyermekkel intézményes
keretek között foglalkozó logopédus-

tól, gyógypedagógustól, pszicholó-
gustól; a gyermeket ellátó szakorvos-
tól, háziorvostól; pedagógiai
jellemzés az óvodapedagógusoktól.

A beérkezett kérelmeket az Okta-
tási Hivatal szakemberei feldolgoz-
zák, döntést hoznak. A döntést a
megfogalmazott indoklás, csatolt alá-
támasztó dokumentumok alapján
hozzák meg: a kérelemnek helyt
adnak, tehát maradhat még egy évet
óvodában a gyermek vagy elutasít-
ják, tehát szeptember 1-én tanköte-
lessé válik. Amennyiben a beküldött
dokumentáció alapján nem tudnak
szakmailag megalapozott döntést
hozni, a területileg illetékes pedagó-
giai szakszolgálatot rendelik ki szak-
értőnek, ez azt jelenti, hogy a
gyermek egy hagyományos „iskola-
érettségi vizsgálaton” vesz részt a
szakszolgálat által megadott idő-
pontban, melyről a szülő értesítést
kap. Ha a szülő gyermekével önhibá-
ján kívül nem jelenik meg a vizsgála-
ton, további egy időpont jelölhető ki
(igazolás szükséges). Amennyiben
távolmaradását nem igazolja, több
időpont nem adható.

Az eljárásrend a sajátos nevelési
igényű és a beilleszkedési, tanulási,
magatartási nehézséggel küzdő gyer-
mekekre is érvényes.

Szabó Antalné
igazgató

Fejér Megyei Pedagógiai Szak-
szolgálat

Martonvásári Tagintézménye

Nyitva tartás
20/2018 (VII.9.) EMMI rendelete

alapján 2020. január 1-től 
nyitvatartásunk 

az alábbiak szerint módosul:
Művelődési Ház

Hétfő: 08:00-18:00
Kedd: 08:00-19:00
Szerda: 08:00-19:00
Csütörtök: 08:00-19:00
Péntek: 08:00-16:00
Szombat: 08:00-16:00
Vasárnap: Zárva

Könyvtár:
Hétfő: Szünet
Kedd: 08:00-16:00
Szerda: 08:00-18:00
Csütörtök: 08:00-16:00
Péntek: 08:00-16:00
Szombat: 09:00-12:00 (2. és 4. hét)
Vasárnap: Zárva

Eötvös József Emlékház
Helytörténeti Gyűjtemény

Hétfő: Szünet
Kedd: 08:00-16:00
Szerda: 10:00-18:00
Csütörtök: 10:00-18:00
Péntek: 08:00-16:00
Szombat: Előzetes bejelentés alapján
Vasárnap: Előzetes bejelentés alapján

Rendezvények esetén, 
a nyitva tartás módosulhat!

Beiskolázás 2020
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Október 23-ra iskolánkban az idén rendhagyó
módon emlékeztünk. A kisebbek egy rövid ismeret-
terjesztő előadást hallgattak 1956 eseményeiről, majd
lyukas zászlókat készítettek, amit ki is vittek váro-
sunk 56-os emlékművéhez. Míg a nagyok egy hosz-
szabb előadáson készítették elő a későbbi filmvetítést,
és bővítették tanulmányaikat az 1956. október 23-i for-
radalom eseményeiről. Ezután a Szabadság, Szerelem
című filmet nézték meg.

Október 24-én ismét ellátogattak iskolánkba olyan
Németországból érkező ifjú tanárjelöltek, akik kíván-
csiak az itteni oktatási módszerekre. A program na-
gyon jól sikerült, munkatársaink és diákjaink
kedveskedtek nekik tánccal, akadálypályával, pogá-
csával, learning apps feladatokkal. A külföldi kollé-
gák nagyon élvezték mindezt.

November elején Az Eszterhéj alapítvány „inspiráló
irodalom” pályázatán iskolánk egyik osztálya, a 6. c
osztály is részt vett nagy sikerrel.

November 6-án a Rivalda Musical és Színházi Stú-
dió előadásában és a Művelődési Ház közreműködé-
sével iskolánk tanulói megtekinthették a Légy jó
mindhalálig című darabot. Köszönjük szépen a nagy-
szerű élményt!

A Takarékossági Világnaphoz kapcsolódóan a Ta-
karékpont előadást szervezett a 3-4. évfolyamos tanu-
lóink számára, illetve a gyerekek rajzzal is készültek,
melyet díjaztak a szervezők.

A tanító nénik mondták:
„A gyerekeket lekötötte az előadás. Tájékozottak

voltak a bankkártyáról, tudták mire kell használni. Fel
tudták sorolni az összes forgalomban lévő pénzün-
ket.”

„Tevékenyen részt vettek az előadáson. Ügyes hoz-
zászólásokkal segítették az előadó munkáját. Örültek
az ajándéktollaknak és jegyzettömböknek.”

Az Ercsi Eötvös József Általános Iskolában történt…



November 22-én nálunk járt a Titkok Háza, Tudo-
mányos Élményközpont. Mielőtt mi mentünk volna
hozzájuk egy nagy busznyi kíváncsi tanulóval, ők jöt-
tek el hozzánk egy roppant érdekes roadshow-val.

November 27-én mi jártunk a Titkok Házában 49 ta-
nulóval közelebbről megismerkedni a drónok világá-
val, a virtuális valósággal, a 3D-s rajzolással, a
mindennapi fizikával. Remek volt! Az Ercsi Híradó

következő számában beszámolunk a decemberi és ja-
nuári kiscsoportos foglalkozások sikeréről és eredmé-
nyeiről, illetve az adventi ünnepségsorozatról.

Gregor Zsuzsanna
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Decemberben ismét megrendezésre került isko-
lánkban a Sajátos Nevelési Igényű és a Beillesz-
kedési, Tanulási, Magatartási nehézségekkel

küzdő gyerekek Szépíró versenye. A gyerekek minden
évben nagyon várják, szeretnek a versenyen részt venni.
Többen vannak, akik évek óta részt vesznek a versenyen
és az Ő írásos munkáikon lehet látni a szebb,
„gyöngybetűs” írásra való törekvésüket. 
- Az SNI-s, BTM-s tanulók Szépíró versenyén

ARANY FOKOZATBAN részesültek:
Lakatos Krisztina 7.a, Cserép Jázmin Dzsenifer
6.a, Virlics Kristóf 3.a 
EZÜST FOKOZATBAN részesültek:
Varga Nikoletta 3.a, Boronyai Roxána 7.a,
Dankó Richárd Márk 5.b
BRONZ FOKOZATBAN részesültek:
Horváth Martin 7.a, Egresi Roland János 6.a
osztályos tanulók.

Gratulálunk!

Iskolánk hagyományai között szerepel az alsó
tagozatosok Karácsonyi rajzversenye is. Minden
évfolyam kapott egy adott téllel, ünneppel kap-
csolatos verset, és azt kellett a gyerekeknek ver-
sillusztrációként megjeleníteniük. A gyerekek
rengeteg, szebbnél-szebb rajzot küldtek el a zsű-
rinek, amiből igen nehéz feladat volt kiválasz-
tani a legjobbakat. Szívem szerint minden
gyereket szerettem volna valamilyen formában
megjutalmazni, de ez sajnos nem lehet. Igazából
nem is a jutalom a fontos, hanem a részvétel. 
- Az alsó tagozatosok Karácsonyi rajzverse-

nyén ARANY FOKOZATBAN részesültek:
Csicsics Violetta 1.c, Balázs Emma Enikő 2.a,
Darók Ágnes Sarolta 3.b, Darók Boglárka Ka-
talin 3.b
EZÜST FOKOZATBAN részesültek:
Ternyei Regina 1.c, Cséza Benedek Kende 2.a,
Góman Lara Kiara 2.c, Jakab Nelli Tícia 3.a
BRONZ FOKOZATBAN részesültek: 
Góman Julietta Kiara 1.a, Iván Ajsa Marianna
1.b, Palotay Kíra Eperke 2.a, Mónus Vivien 2.b,
Jana-Jakab Tamás 3.a osztályos tanulók.

Külön szeretném kiemelni Darók Boglárka Ka-
talin 3.b osztályos tanulónk munkáját, mert
egyedül Ő választotta a festéses technikát a ta-
nulók közül. 

Gratulálunk!
Köszönöm a gyerekek és a felkészítő pedagógusok

munkáját!
Mindenkinek boldog új évet kívánok!

Kertészné Rácz Judit
tanító

Emlékezés
Őszinte fájdalommal és

megrendülten tudatjuk,
hogy szeretett kollégánk,
barátunk, tanítónk, taná-
runk, Benedekné Szegedi
Erika 57 éves korában
hosszan tartó betegség után
eltávozott közülünk.

Erika 1985 óta iskolánk
kiváló, mindig aktív peda-
gógusa volt. Elhivatott-
sága, szakmai, módszertani
felkészültsége példaértékű
volt. Nemcsak a legjobb tu-
dása szerint tanította a
gyermekeket, hanem belső értékeik felszínre hozatalával
meg is erősítette őket. Minden gyermekben megkereste és
meg is találta azokat a személyiségjegyeket, erősségeket,
melyekre építhetett munkája során.

Érdemei elismeréseként mindazon díjakat – Gyermek-
ekért díj és Pedagógiai díj- magáénak tudhatta, melyek ad-
hatóak egy pedagógusnak településünkön. Ezek az
elismerések azonban nem voltak fontosak életében, többre
tartotta a gyermekek és szülők szeretetét, mosolyát. Ez
utóbbiak tették széppé a mindennapjait, adtak értelmet
munkájának. 

Megszámlálhatatlan azoknak a tanítványoknak a száma,
akik általa sajátították el az olvasás, írás, matematika alap-
jait, az örömteli tanulást. Módszereivel, szemléletével a kis-
gyermekek számára élményszerűvé, könnyeddé tette a
tudás megszerzését.

Távozásával nagy űrt hagyott maga után…
Örökké szívünkben él! Búcsúzunk Erika, Era, Ercsa

néni!   
Az Eötvös Iskola Tantestülete
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A hagyományokat megőrizni, ápolni és átadni a kö-
vetkező nemzedéknek, igen nagy és szép feladat. A
Zorica Tánccsoport és a Jorgovani Rác Kórus 2019-ben
is mindent megtett azért, hogy múltat megismertes-
sék az érdeklődőkkel. Településünkön a 2019-es
évben emlékeztek meg az ercsi rácok betelepítésének
390. évfordulójáról. Örömmel vettek részt a település
rendezvényein, ünnepein, valamint a rác ünnepeken.
Nagyon sok fellépés és program várta a tánccsoportot
és az énekkart hazánkban éppúgy, mint határainkon
túl.

Minden színpadra lépést sok munka előz meg. A
táncosok és az énekesek rendszeresen összejönnek
próbálni, sőt fellépések előtt még gyakrabban talál-
koznak, hiszen csak felkészülten szabad a színpadra
lépni. A fellépésekre a szereplők a saját szabadidejük-
ben készültek fel, szívvel-lélekkel dolgoztak, hogy a
produkciók tökéletesek legyenek és el tudják kápráz-
tatni a közönséget… és a közönség mindig hálás. Ha-
talmas taps a jutalom, amit ezúton is köszönnek a
tánccsoport és a kórus tagjai.

ZORICA TÁNCCSOPORT 
programjai

- január 26. Ercsi, Honvád nyugállományúak bálja
- április 13. Ercsi, Megye korzó
- április 21. Ercsi, Húsvéti locsolás
- április 28. Ráckeve, Nemzetiségi Nap
- május 1. Ercsi, majális
- június 1. Szigetszentmiklós, Balkán Party
- június 9. Alap, Pünkösd
- július 4-7. Horvátország (Krk, Senj)
- augusztus 17. Ercsi, V. Julcsika-Tercsike Nemzeti-

ségi Dalos találkozó; Rác búcsú; 10 éves a Jorgovani
Rác Kórus

- augusztus 17. Beloiannisz, Falu-nap
- augusztus 31. Vál, IX. Vál Völgyi Vigasságok
- augusztus 31. Érd, Alsó utcaiak fesztiválja
- szeptember 14. Diósd, Búcsú
- szeptember 22. Martonvásár, Szüret
- szeptember 26. Budapest, Ferencvárosi Horvát

Nemzetiségi Önkormányzat cikluszáró rendezvé-
nyén nemzetiségi népviseletek bemutatója

- október 5. Ercsi, Veliko Racko Prelo /Rác bál
- december 7. Zágráb, Adventi vásár
- december 21. Ercsi, Bozsity/Rác karácsony
- december 31. Óév búcsúztató-Ercsiben

JORGOVANI RÁC KÓRUS 
programjai

- február 16. Ercsi, Poklade Rác farsang
- március 14. Ercsi,  Koszorúzás a városi ünnepen
- március 30. Ráckeresztúr, Dalos találkozó
- április 13. Ercsi, Megye korzó
- április 19. Ercsi Nagyboldogasszony kegytemplom-

ban nagypénteki rác imaóra
- április 21. Ercsi, Húsvéti locsolás
- április 28.. Buszos kirándulás Gödöllő, Máriabesnyő
- május 18-19. Harkány, Dalos találkozó
- június 22. Nagykozár, Horvát nap
- július 4-7. Horvátország (Krk, Senj)
- augusztus 17. Ercsi, V. Julcsika-Tercsike Nemzetiségi

Dalos találkozó,ó; Rác búcsú; 10 éves a Jorgovani Rác
Kórus

- augusztus 27. Ercsi, XIX. Eötvös Napok; „Múltunk-
ban a jövőnk”

- augusztus 29. Ercsi; II. Lajos emlékműnél megemlé-
kezés

- október 5. Ercsi, Veliko Racko Prelo/Rác bál
- november 15. Diósd, a Diósdi Hagyományőrző Klub

megalakulásának 20. évfordulója
- december 3. Ercsi, Szociális Szolgálatnál karácsonyi

dalok az időseknek 
- december 14. Ráckeresztúr, a Népdalkör Egyesület

megalakulásának 20. évfordulója
- december 21. Ercsi, Bozsity/Rác karácsony
- december 22. Ercsi, Városi karácsony
- december 28. Jorgovani óév búcsúztató

Sajnálatos eseményen, temetésen is részt vett az
énekkar. A  gyászoló családok felkérésére, egyházi és
temetési énekekkel búcsúztak az elhunytaktól. Emlé-
küket kegyelettel megőrzik.

A felsorolásból látszik, hogy mozgalmasan telt el a
2019-es esztendő a Zorica Tánccsoportnak és a Jorgo-
vani Rác Kórusnak. Szinte minden hónapra jutott
program, fellépés, néha havonta több is.

Köszönjük a támogatást, a sok segítséget, a bíztatást
és egyben kérjük adja adója 1%-át a 

Zorica Tánccsoport és Hagyományőrző Közhasznú
Egyesület részére.

Adószám: 18503443-1-07
Kérjük, kísérjék figyelemmel a jövőben is a tánccso-

port és az énekkar munkáját és látogassanak el minél
több fellépésükre, hiszen ezért dolgoznak.

Kaszap Lászlóné

Visszatekintés - A Zorica Tánccsoport és a Jorgovani Rác Kórus 
2019. évi fellépései, programjai
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1943. január 11. Az éjszaka sok el-
lenséges repülőgép járt és
valószínű, jól hátra mentek bom-
bázni. Tiszta, napos idő van, az új
helyen az alvás inkább fázás volt.
Reggel riadó, nagyon erős bom-
bázás a közelben. Meleg holmit
és termoszt vételezek. Január 12.
Egész nap szakadatlan bom-
bázás, saját gépeink járnak és
mint mondják, szorul az ellenség,
persze ellenséges gépek sem
hiányoznak. Elég mozgalmas nap
után, éjfélkor fekszem le. Akkor
még nem gondoltam, hogy ez a
késői lefekvés az utolsó lesz ott és
bármennyire is zűrös, mozgal-
mas nap volt, csak véget ért és
még a hideg ágy is nyugalmat
adott, bár érezni lehetett valami
furcsa közeledtét, de a
hamarosan reánk szakadó pokol
közeledtét talán kevésbé. Volt a
levegőben és a gyors, váratlan in-
tézkedésekben valami érthetetlen,
rendkívüli és riasztó, amely
árasztotta a bizonytalanságot.
Mennyivel nagyobb volt ez a bi-
zonytalanság ott a távolban,
messze a hazától és még nem is
tudtuk, hogy mi vár ránk, az
egész magyar seregre. Január 13.
Nagyon erős hideg van. Német
nyelvű forgalmazást  tanuljuk.
Este parancs jön az üzemelésre,
ami az állandó készültséget je-
lenti. Telefont szerelnek be a
helyiségünkbe. Riadó van!
Ágyúzás és szakadatlan egyéb
lövések, robbanások. Egész éjjel
fent vagyok szolgálatban, nagyon
mozgalmas éjszaka van. És itt
vége is a naplómnak, mert ez a
mozgalmas éjjel nem is ért véget.
Ott, Jablocsnojén már nem
feküdtünk le többé. Jelentették,
hogy a frontot a Donnál áttörték
az oroszok és igen nagy erőkkel
törnek előre, felgöngyölítve a 22-
es és 52-es gyalogezredeinket.
Félelmetes hírek jöttek minden
irányból. Olyan nagy erejű és át-
fogó, meglepetésszerű volt a tá-
madás, hogy egyes bunkerszerű
állásokból a katonákat nem volt idő
kimenekíteni, a dermesztően hideg
éjszakában megesett, hogy hiányos
öltözékben menekültek a magyar
gyalogosok és tüzérek a gyorsan
mozgó páncélosok elé, vagy estek
fogságba. Mindenütt zűrzavar és

fejetlenség. Összeszedtük az akkor
még tetemes kis holminkat, és a raj
a két kis szürke lóval - Deres és
Gyuri névre hallgattak - készen állt

az indulásra. Fülsüketítő ordítozás
keveredett az ágyúk és robbanások
robajába, félelmetes volt a
torkolattűzek közeledése. Paran-
csot kaptam, hogy menjek és veg-
yem fel a kapcsolatot a
huszárokkal. De hiszen ezt az

alakulatot már felszámolta az ellen-
ség! A századparancsnokhoz,
Dohnányi Mátyás főhadnagyhoz
fordultam. Hiszen az ellenség kezei

közé mentek - felelte - és ez kész
öngyilkosság lenne! A parancs
időszerűtlen! Fáklyaként égett
már a szomszédos falu, Oszkino.
Az ellenségtől kényszerítve
aztán megindulunk a pokol
tornácáról a kristálycukorhoz ha-
sonlóvá fagyott hóban. A lovak
nehezen tapossák a vastag havat.
Most jó volna a szánkó, mert a
kerekek forgása nehézkes. Mi a
kocsi mellett gyalogolunk, térdig
járjuk a kristálytiszta havat,
amely a hidegtől daraszerű. Mint
később megtudtam, 280 fogatos
lovaskocsi indult útnak, kezdte
meg a visszavonulást. Nem kita-
posott úton megyünk, hanem
csak úgy toronyiránt, nyugat
felé. Lassan távolodik a harci zaj.
Az ég tiszta, de a csillagok
mintha lustábban csillognának,
vagy csak úgy tűnik a hatalmas
égbolt alatt, melyet megnövel a
sík táj és a végtelennek tűnő
hótenger. Egyszerre óriási fény
és visszatekintve, az elhagyott,
égő falunkból valami borzalmas
erejű láng spriccel a magasba, a
falu házainak égése csak pis-
lákolónak tűnik ehhez képest.
Béni, a lovakat! - kiáltom, a
fogatos bajtársam a gyeplőhöz
kap, és jókor. A hatalmas rob-
banásra megmozdul a talaj, a
lovak megugranak a félelemtől,
hasig süppednek a hóba. A hadi-
anyag raktár robbant fel
belövéstől, vagy a mieink rob-
bantották fel, mint ez szokás
visszavonulások alkalmával,
hogy ne kerüljön az ellenség bir-
tokába. Tehát mindennek vége
ott mögöttünk és nincs visszaút.
Ez a robbanás életem egyik leg-
nagyobb eseménye volt, mert
megvilágította, amit már eddig is
tudtam, hogy miért vagyunk itt,
idegen földön, idegen és őrült
érdekekért? Nem is esemény volt

ez, hanem egy irtózatos fájdalom,
melyen át láttam hazám és
nemzetem világos vesztét, a sok
magyar közeli szenvedését, pusz-
tulását. 

Összeállította
Somogyi Péter 

Részletek Somogyi János híradó tizedes
„Emlékezések” című könyvéből

Indulás a frontra, 1942.április 17. 

Még itthon, 1939. 
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Ercsiben született Kovács János, 1940.
02. 19-én. Édesapja Kovács Mihály,
édesanyja a régi nagy ercsi családból
származó Burlovics Matild. Nagy-

apja Kaklár Ignác, de mivel a vasút-
nál dolgozott, akkoriban illett magya-
rosítani, így lettek ők Kovácsok. János
a család szemefénye volt, hiszen őt

követve még öt
l á n y t e s t v é r e
született, Ágnes,
Anna, Katalin,
Teréz és Matild.
Az Újsorban
laktak, ahol a
szép nagy ker-
tek a Rábáig
nyúlnak, ahonnét a szorgalmas asszo-
nyok bőségesen ellátták az ercsi piacot.
Mindennek a rengeteg munkának
azonban nem sok haszna maradt az
1950-es években, mert a beszolgálta-
tás elvitt mindent. Nem számított
hány gyerek van, az egyetlen hízót is
elhajtották tőlük. János a Mélyépítő
Vállalat tanulójaként, az Uri utcai
kollégiumba került, itt értesült társa-
ival az október 23-i készülődésekről.
Benne is, mint akkor oly sokakban,
forrt az évek óta összegyűlt indulat,
a sok igazságtalanság, a megszállás
ellen. Az Országháztól, Nagy Imre
beszéde után, a Rádióhoz mentek a
tüntetőkkel. Végig ott volt a Rádió
ostrománál, ahol sem a könnygáz,
sem a tömegbe lövetés nem tántorí-
totta vissza, pedig hullottak mellette
az emberek. Amikor teherautó érke-
zett, fegyvert szerzett aki akart, majd
azt felfordítva, a tüzelőállás is meg-
volt. Egész éjjel ropogtak a fegyverek,
a kézigránátok, de be kellett jutni.
János még a tetőn is járt, a tűzfalat ő
véste át, ahol az első fiút,

aki bement a résen, mellette lőtték le
a benti ávósok. Másnap már a Széna
téren Szabó János bácsi vezette csa-
patban volt. Itt ismerte meg Dudás
Józsefet és Bán Róbertet is. Sokan vol-
tak a tankok ellen, a TT pisztoly és
Molotov koktél felváltva osztotta a
halált. Végküzdelem volt, az oroszok
a házakba menve sokszor gyerekeket
vettek maguk elé. Ezek iszonyú
napok voltak.

Amikor leverték a felkelőket Pesthi-
degkút felé hátráltak a felmorzsolódá-
sig. Hihetetlen a hídon való átjutása -
futva, kúszva, feküdve - mert végig
lőttek rá, de beért a koleszba. Itt tudta
meg. hogy már feldobták, mert az
egyik  tanulótársának a bátyja ávós
volt. Gyalog jött haza. Itthon sem so-
káig élvezhette aggódó családja szere-
tetét, mert az ercsi házat is megszállták.
A Rábán át menekült, a temetőn ke-
resztül a vasútra, vissza az Úri utcába.
Hagyta, hogy elfogják, mert családját
akarta kímélni. Semmitől nem félt
pedig csak 16 éves volt, de ezekben a
napokban felnőtté érett. Szüksége is
volt rá mert az igazi megpróbáltatás
csak ezután kezdődött. Rendőr- kapi-

Elment a csendes szabadságharcos
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tányságok kemény vallatások, külön
fogda spicli társbérlővel, farkaskutyá-
val, hét nap étlen-szomjan. Aztán a
végkifejlet a statáriális bíróság előtt, az
államhatalom megdöntésére irányuló,
fegyveres harcban való részvétel. Ha
nem 16 éves, kivégzik. Az ügyész keve-
selte is a kiszabott 6 évet, de János
nem beszélt, így a személyére szóló
bizonyíték nem sok volt. Először Sá-
toraljaújhelyre került, a fiatal korúak-
hoz. Itt egyszer láthatták
kétségbeesett szülei. Levél havonta
egy, csomag negyedévenként. Később
az asztalosműhelybe került, le is vizs-
gázott a szakmából. A 18. év betöltése
után Vácra került, magánzárkába,
görög származású fegyőrökhöz.
Amikor házimunkás lett, az már több
mozgást biztosított számára. Itt talál-
kozott Ercsi két forradalmár vezető-
jével, Repkényi Mihállyal és Szarvas
Imrével, amikor ételt osztott. Őröm
és bánat volt ez az egymásra találás.
Bent ismerte meg Fónay Jenőt, Dar-
vas Ivánt, Mécs Imrét, Dobrosi Lajost
és Göncz Árpádot is, mert itt az
atomfizikustól kezdve a segédmun-
kásig, mindenki csak hazaáruló, „el-
lenforradalmár” volt.

1960. április 4-én szabadult, 4 év 6

hónap után amnesztiával. Vissza-
ment a vállalathoz és befejezte a kő-
műves szakma iskolát Ajkán.
Százhalombattán dolgozott a 26-
osoknál, majd az ercsi KTSZ-ben. 1963-
ban családot alapított, de még sokáig
volt rendőri felügyelet alatt. Ahol 3
ember volt, ott már nem tartózkodha-
tott és megbélyegzett „múltja” miatt
nagyon sok kellemetlenség érte.
1972-ben megunta, és kiváltotta az
ipart. Egyedül vágott neki szakmája
tökéletesítéséért, az építkezésnek és
épített Ercsiben, Battán, Érden szebb-
nél szebb házakat, gyönyörű villákat
Budán. Rövid idő alatt a kőműves
szakmában nívót jelentett a „Kaklár”
név, mert Ercsiben ma is így becézi
mindenki. Látogatásomkor is egy
magas kémény mellett dolgozott. Ko-
vács János soha nem beszélt a most
elmon- dottakról, ezt is csak a mi régi,
rokoni kapcsolatunkért tette, és az 50
éves évforduló megható, újraemlé-
kező, feledhetetlen perceiért. Mert
másnap utazott Pestre, ahova min-
den évben megy, a 301-es parcellá-
hoz, elesett bajtársaihoz, kiknek
emléke öröke

szívébe van zárva. Minden rájuk
emlékező ünnepélyen ott van, és

tartja a kapcsolatot az élőkkel. A hiva-
talos állami ünnepekre nem megy,
mert most jószerével azok is ünnepel-
nek, akik lesöpörték a padlást, vagy
számolták a templomba menőket. Az
1848-as forradalom megtisztulásához
is évtizedek kellettek, nem jött még el
50 év után sem, az igazi „56”-sok
ideje. De az igazi forradalmár és sza-
badságharcos nem vágyik babérokra,
nem döngeti a mellét, nem dicsek-
szik. Tette a dolgát amikor kellett,
amit a szíve diktált. Kibírta, túlélte a
megtorlást is, mert a hazaszeretetet
nem lehet megtörni. Itthon maradt,
keményen dolgozott, daccal és büsz-
kén, hitt a boldogabb jövőben. Az
igazi csendes szabadságharcos nem
áll sorba kitüntetésekért (mint kapják
oly sokan érdemtelenül), de mi er-
csiek a kimondatlan szavak nélkül is
büszkék vagyunk, hogy Ő az egyetlen
ercsi „Pesti srác”-unk, és köztünk él.
Élt, mert életéért ezerszer imádkozott
kisírt szemmel Matija néni, az édes-
anyja minden nap.

Isten veled János, emléked a törté-
nelemben és az ercsiek szívében
örökre megmarad.

2020. január
Szili Istvánné

A kormánytisztvi-
selő pályafutása során
több elismerésben és
jutalomban részesült,
legutóbb, 2014-ben – a
Fejér Megyei Kor-
mányhivatalból egye-
düliként – a
Kormánymegbízott
szakmai főtanácsadói
címet adományozott
részére.

Fabók Lászlóné 33
éve dolgozik a ma-
gyar közigazgatásban.
A járási hivatal létre-
hozását megelőzően,
27 éven át Ercsi Város
Polgármesteri hivata-
lában látott el hatósági
és egyéb igazgatási feladatokat. Előbb anyakönyvi, szociális
és gyermekvédelmi területen, később igazgatási irodaveze-
tőként, majd – 2005–től kezdődően – okmányiroda vezető-
ként folyamatosan bizonyította szakmai és emberi
kvalitásait. Jelenlegi - kormányablak osztályvezetői - beosz-
tását 2013 óta tölti be, számtalan alkalommal bizonyítva ve-
zetői rátermettségét, kollegialitását és elkötelezettségét az
ügyfélbarát és szolgáltató közigazgatás kialakításában és
magas színvonalú művelésében. Kiegyensúlyozott teljesít-
ményével egyaránt kivívta kollégái és felettesei bizalmát,
megbecsülését. 

A Fejér Megyei Kormányhivatal Fabók Lászlónét, „A
Köz Szolgálatáért” díszoklevél „Közszolgálati Életútért
Emlékérem” plakett és díszoklevélben részesítette.

Kitüntették





A 2019. október 13-i önkor-
mányzati választásokon Pintér
Tamás országgyűlési képvise-
lőt polgármesterré választották
Dunaújvárosban. Mivel a két
tisztség egymással összeférhe-
tetlen, ezért Pintér Tamásnak
le kellett mondania országgyű-
lési képviselői pozíciójáról,
amely miatt új választást írt ki

a Nemzeti Választási Bizottság.
A Nemzeti Választási Bizottság a

486/2019. szám határozatával a lemon-
dás miatt megüresedett országgyűlési
képviselői mandátum betöltésére az
időközi választást 2020. február 16.
napjára tűzte ki.

Kilenc település: Dunaújváros,
Nagyvenyim, Perkáta, Rácalmás,
Kulcs, Pusztaszabolcs, Adony, Iváncsa,
és Ercsi tartozik Fejér megye 04. számú
országgyűlési egyéni választókerületé-
hez. 

A Helyi Választási Iroda (HVI) az
Ercsi Polgármesteri Hivatalban (2451
Ercsi, Fő utca 20.) működik, vezetője
Dr. Feik Csaba jegyző, helyettese Cséza
Andrea igazgatási irodavezető. A vá-
lasztások előkészítésével, lebonyolítá-
sával kapcsolatos tájékoztatás,
felvilágosítás kérhető a 06-25-515-602,
vagy 06-25-515-625 telefonszámon, il-
letve személyesen minden munkanap
a Hivatal teljes munkaideje alatt.

A választókerületben lakcímmel
rendelkező választópolgárok automa-
tikusan felkerülnek a szavazóköri név-
jegyzékbe, erről értesítőt kaptak
a  Nemzeti Választási Irodától. Az ér-
tesítő tartalmazza annak a szavazókör-
nek a számát és címét, ahol a szavazás
napján a választópolgár leadhatja a
szavazatát.

Átjelentkezés
Az a választópolgár, aki a szavazás

napján, 2020. február 16-án lakóhelyé-
től távol, de a Fejér megye 04. számú
országgyűlési egyéni választókerület
valamelyik településén tartózkodik, át-
jelentkezéssel szavazhat. A választó-
polgár lakóhelye szerinti választási
iroda az átjelentkezőt a kérelem alap-
ján törli a lakcíme szerinti szavazóköri
névjegyzékből, egyidejűleg felveszi
annak a szavazókörnek a névjegyzé-
kébe, amelyik településen a választó-
polgár szavazni kíván.
Az átjelentkezésre irányuló kérelem-
nek   legkésőbb 2020. február 12-én
(szerda) 16.00 óráig kell megérkeznie
a Helyi Választási Irodához.

Az átjelentkezés személyesen, levél-
ben, a  www.valasztas.hu honlapon,
vagy ügyfélkapus regisztráció esetén a

www.magyarorszag.hu honlapon kér-
hető. 

Szavazni a jelöltekre a külképvisele-
teken is lehet. A külképviseleti név-
jegyzékbe való felvételre irányuló
kérelemnek legkésőbb 2020. február
7-én (péntek) 16.00 óráig meg kell ér-
keznie a Helyi Választási Irodához.

Az a választópolgár, aki a szavazó-
köri névjegyzékben szerepel, de egész-
ségi állapota, fogyatékossága, illetve
fogva tartása miatt nem tud elmenni a
szavazóhelyiségbe, mozgóurnát kér-
het.

A mozgóurna iránti kérelmet  be-
nyújtani a Helyi Választási Irodához 
- levélben vagy elektronikus azonosí-

tás nélkül elektronikus úton legké-
sőbb 2020.  február 12-én (szerda)
16.00 óráig,

- személyesen vagy elektronikus azo-
nosítással elektronikus úton legké-
sőbb 2020.  február 14-én (péntek)
16.00 óráig vagy

- 2020. február 14-én (péntek) 16.00
órát követően elektronikus azonosí-
tással elektronikus úton legké-
sőbb  2020. február 16-án
(vasárnap) 12.00 óráig

- az illetékes szavazatszámláló
bizottsághoz meghatalmazott
útján vagy meghatalmazással
nem rendelkező személy általi
kézbesítéssel 2020. február 16-
án (vasárnap), legkésőbb 12.00
óráig lehet.
Azt a választópolgárt, aki leg-

később  2020. február 12-én
(szerda) 16.00 óráig kéri, hogy
akadálymentes szavazóhelyiség-
ben szavazhasson, és a lakcíme
szerint kijelölt szavazóhelyiség
nem akadálymentes, a Helyi Vá-
lasztási Iroda akadálymentes
szavazóhelyiséggel rendelkező
szavazókör névjegyzékébe teszi
át.

Szavazás
Szavazni 2020. február 16-án

(vasárnap) 6.00 órától 19.00
óráig, kizárólag személyesen, a
választópolgár lakóhelye sze-
rinti szavazókörben lehet.

A szavazókör sorszáma és
címe a névjegyzékbe történő fel-
vételről szóló értesítőn szerepel.

Átjelentkezéssel szavazni a
kijelölt 003. számú szavazókör-
ben (2451 Ercsi, Esze T. u.
14.) lehet.

Szavazni a következő érvényes
igazolvány(ok) bemutatásával
lehet:

–személyazonosító igazolvány és lak-
címigazolvány vagy

–útlevél és lakcímigazolvány vagy
–lakcímet tartalmazó (régi típusú) sze-

mélyazonosító igazolvány vagy
–2001. január l-jét követően kiállított

vezetői engedély és lakcímigazolvány
Az „Értesítőt” a szavazatszámláló bi-

zottság munkájának megkönnyítése
érdekében szintén célszerű felmutatni.

Fejér megye 04. számú országgyűlési
egyéni választókerületi képviselő-je-
löltjei: 
1. Árgyelán János – MI HAZÁNK 
2. Medveczki Zoltán – ZÖLDEK
3. Dr. Sürü Renáta – független
4. Kálló Gergely – JOBBIK-DK-LMP-

MSZP- MOMENTUM-PM
5. Törökné Juhász Ilona – független
6. Borbély József – TEMPO PÁRT
7. Molnár Tibor – független

A választópolgár egy jelöltre adhat le
érvényes szavazatot.

Dr. Feik Csaba sk.
HVI vezető
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A 2020. február 16-i időközi országgyűlési
képviselő választásról (Fejér 04. OEVK)

IV. ERCSI 
MAGBÖRZE

2020. Február 8. 09:00-12:00 
Ercsi Művelődési Ház klubszoba

Vetőmagok (zöldség, virág, gyógy- és fű-
szernövények) csere-beréje 

hobbikertészek, 
és leendő kertészkedők számára 

Gyere el:
- ha szeretnél új fajtákat kipróbálni
- ha van felesleges vetőmagod, amiből szí-

vesen adnál
Mit hozhatsz: 

- zöldség , virágmagokat, gyógy-és fűszer-
növények magokat (legfeljebb 3 éveseket)

- Olyan fajtákat hozzatok melyeket ti ma-
gatok legalább 2 éve sikeresen, termesz-
tetek

Fontos: GMO mentes, csávázásmentes,
nem hibrid fajtákat lehet hozni!
Pénzért tilos vetőmagot (magmintát)
árulni!

Tipp: 
Az általad hozott magokat érdemes zacs-
kóba vagy papírba rakni vagy csomagolni
(10-15 szem 1 csomag). A fajta nevet is ír-
játok rá így könnyen beazonosítható lesz.
A magbörzén való részvétel ingyenes azok
számára, akik saját maggal jönnek. Akinek
nincs magja, természetesen szívesen látjuk
és egy szerény hozzájárulást fogunk kérni
a börzén való részvételért.

Szervező: Borza Márton  
telefon: 06 20 339 8051



2019. december bűnügyi szempont-
ból az előző évhez képest alacsonyabb
(29-21) számú bűncselekményi kelet-
kezéssel zárult. Jelentősebb, a bizton-
ságérzetet kiemelten befolyásoló
bűncselekmény nem történt. 

Az elmúlt hónapban a közlekedési
bűncselekmények kivételével minden
kategóriában kevesebb bűncselek-
mény történt, mint 2018-ban. Decem-
berben több besurranás történt. A
hónap során tudomásunkra jutott va-
gyon elleni bűncselekmények: a Rá-
kóczi utcában egy családi házból
televíziót, a Gárdonyi utcában mobil-
telefont, a Kandó utcában kisgépeket,
fűkaszát, a Lavotta utcában egy ga-
rázsból alumínium tárgyakat, vala-
mint egy családi házból laptopot,
mobiltelefont, órát vitt el ismeretlen
tettes. Az Ady utcában egy mellék-
épületet és egy garázst tört fel ismeret-
len elkövető, ahonnan élelmiszereket
és gépeket tulajdonított el. A Széche-
nyi utcából egy kerékpár tűnt el az ud-
varról, a Nyár utcában pedig egy ház
faláról tépték le lopták el a gázcsövet.
A Gárdonyi utcában egy nyitott teher-
autóból mobiltelefont, míg a Diófa ut-

cában egy nyitott személygépkocsió-
ból rádiót, erősítőt és mélynyomó be-
rendezést tulajdonított el eddig
ismeretlen tettes. A Napsugár Óvodá-
nál betörték egy személyautó ablakát
és abból egy táskát tulajdonítottak el. 

Decemberben egy súlyos személyi
sérüléssel járó közúti közlekedési bal-
eset történt. 2019.12.31-én 09 órakor
egy ercsi hölgy egy Opel típusú sze-
mélygépkocsival Ercsi, Dózsa György
utcán haladt a vasútállomás felől a Rá-
kóczi út felé. A Rákóczi út keresztező-

désben elsőként állt meg a piros jel-
zésű közlekedési lámpánál. Zöld jel-
zésre elindult, majd balra kezdte meg
kanyarodását a Rákóczi útra, Százha-
lombatta felé, kanyarodás során nem
adott elsőbbséget a Rákóczi úton ke-
resztben, a vasútállomás felől a belvá-
ros felé, szintén zöld jelzésen sétáló
ercsi lakos hölgynek, akit elütött, és
aki 8 napon túl gyógyuló sérüléseket
szenvedett.

A Rendőrőrs beosztottjai intézkedé-
sei a következőképpen alakultak:
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Érdi virágüzletbe 
gyakorlattal rendelkező

VIRÁGKÖTŐ
jelentkezését várjuk

Telefon: 30 481 1471
30 243 3335

Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek, 
Hiába szállnak árnyak, álmok, évek.
Ők itt maradnak bennünk csöndesen még,
Hiszen hazánk nekünk a végtelenség.

Mély fájdalommal tudatjuk mindazokkal, 
akik ismerték és szerették, hogy
Bóné Gyuláné (Marika)

2019. december 15-én életének 78. évében 
elhunyt.

Ercsi Önkormányzat volt dolgozója.
(építési osztály)

Búcsúzik tőle Ercsi Önkormányzat.

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Szeretnénk köszönetet mondani 

a Bukovi Mária által vezetett 
Magyar Hospice-Palliatív Egyesület 

dolgozójának, 
Vajdics Andreának.

Hálásak vagyunk Andreának, aki nemcsak
kiváló szakmai tudásával, 

hanem szívvel-lélekkel segített 
súlyos beteg férjem, édesapánk Kaszap József

ápolásában.
Hétköznapi angyalként tekintünk rá, 

mert végtelen türelemmel és szeretettel nyújtott
segítséget a legnehezebb időkben.

Munkájához, 
sok erőt és jó egészséget kívánunk!

"Csak azt tudod jól csinálni, 
amit igazán szeretsz.

Keresd azt, amihez valóban értesz.
És tedd olyan jól, 
hogy az emberek 

le se tudják venni a szemüket róla."
/Maya Angelou/

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik
KASZAP JÓZSEF
temetésén részt vettek, 

sírjára koszorút, virágot helyeztek.
Köszönet a Naplemente Bt. dolgozóinak.

"Emléke örökké szívünkben él"
Kaszap Család

ERCSI VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJA
Kiadja: Képviselő-testület, Ercsi

Nyilvántartási szám: 3.4.1/139/2/1999.
Azonosító szám: ISSN 1587-7302

Készült a TYPO SZOLG Hungária Kft. nyomdában
3300 példányban

Közbiztonsági helyzetjelentés december hónapban

Elővezetések elrendelt: 12 fő sikeresen végrehajtott: 5
Elfogások: 3 fő bcs. elkövetésén tettenért: 0

elfogatóparanccsal körözött 1
más: 2

Előállítások: 4 fő személyazonosság megállapítására: 0
bűncselekménnyel gyanúsítható: 3
mintavételre: 0
más: 1

Biztonsági intézkedések: 5 fő önmagát v. mást veszélyeztető: 4
öngyilkosság megakadályozása 1
magatehetetlen személy 0

Szabálysértési feljelentések: 3 fő közlekedésrendészeti: 1
Helyszíni bírság: 7 fő

Szabó Zoltán őrsparancsnok
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Győrffy István villanyszerelő vállalja: társasházak, családi há-

zak, régi lakások felújítását, villanybojlerek tisztítását, javítását. 

Tel.: 490-795; Mobil: 06-20/9851-139

Karsai József villanyszerelő vállalja: hagyományos mosógépek 

és centrifugák felújítását, villanybojlerek vízkőtelenítését, auto-

mata mosógépek javítását. Tel.: 490-287; Mobil: 06-70/ 3733-744

Tolnai Péter gázkészülék-szerelő, Ercsi. Tűzhelyek, konvekto-

rok, vízmelegítők, cirkók javítása, karbantartása. Általánydíj. 

Tel.: 06-30/343-5128.

Okl. kineziológus várja klienseit. Kartaly-Fodor Zsuzsa 

Tel.: 20/421-8663

Fuvarozást, költöztetést vállalok a hét minden napján 

06 30 7473-655

HÉTVÉGI
GUMISZERVÍZ
-személyautó-gumicsere
-gumijavítás
-centírozás

bejelentkezés alapján!
cím: 2451 Ercsi, Rákóczi út 62.
tel.: 06-30/292-09-75
e-mail: ercsigumiszerviz@gmail.com
facebook: www.facebook.com/ercsigumuszerviz



GYŰJTSÜNK EGYÜTT 
SZELEKTÍVEN 2020-BAN IS!

Házhoz menő lomtalanítás
Társaságunk 2013-ban bevezette az évente egy alkalom-

mal, az ingatlantulajdonossal előre egyeztetett időpontban
a háztartásban keletkezett lom - úgymint feleslegessé vált
használati tárgyakat, eszközöket, bútorokat - háztól tör-
ténő elszállítását. A nagydarabos lom (pl. bútor) kivételé-
vel a kisebb méretű anyagok a hatékonyabb elszállítás és
szétszóródás megakadályozása érdekében kizárólag be-
zsákolva, kötegelve kerülnek elszállításra.

Nem tartoznak a lomtalanítás körébe, így nem kerülnek
elszállításra:
- gally, salak, trágya, szalma, egyéb növényi és állati hul-

ladék, építési, bontási hulladék, egyéb mezőgazdasági,
ipari hulladék;

- elektromos, elektronikai készülékek (pl. TV-készülék, hű-
tőgép…);

- veszélyes hulladékok, gumiabroncs;
- heti hulladékszállítás körébe tartozó háztartási, valamint

gazdálkodói-vállalkozói tevékenységből származó hul-
ladék.
Az elszállítás feltétele, hogy a közszolgáltatásba be-

kapcsolt ingatlanhasználónak NE legyen díjhátraléka.
Kérjük, hogy lomtalanítási igényét a megadott régiós elér-
hetőségen jelezze a közszolgáltató felé. A lomtalanítás nem
konténerben történik, a kihelyezhető lom mennyisége
maximálisan 1,5m3.

Lomtalanítás igénylése: +36 30/990-5327 telefonszámon
E-mail cím: ercsi@vertrikalzrt.hu

Szállítással kapcsolatos információ: 
Telefonszám: 25/436-535;
Honlap: www.dunanett.hu 

FONTOS: Kérjük, hogy
a lomtalanítás körébe tar-
tozó hulladékokat készítse
ki, az előre egyeztetett idő-
pontban.

Tájékoztató a
szelektív 

hulladékszállítás
2020. évi rendjéről

Tisztelt 
Ingatlantulajdonos!

Társaságunk
2020-ban is biz-
tosítja a kétku-
kás hulladék-
gyűjtési rend-
szert. A kétku-
kás gyűjtési
rendszer keretében az ingatla-
nokon keletkező települési hul-
ladékot továbbra is két felé
szelektálva szükséges gyűjteni.

A sárga fedővel ellátott
edényzetbe együttesen az
alábbi tiszta, kimosott csoma-
golási hulladékok kerülhetnek:
- műanyag (pl. PET palack, öb-

lített tejfölös, joghurtos doboz,
műanyag zacskó, fólia, ras-
chel zsák, reklám táska, PP,
HDPE jelzésű flakonok, egyéb

kemény műanyagok LAPOSRA TAPOSVA);
- papír (pl. újságpapír, szórólap, irodai papírhulladék,

tiszta csomagolópapír);
- Tetra-Pak italoskarton-dobozok (laposra taposva);
- fém (alumíniumos italos doboz, alufólia, fém konzerves

doboz);
Amennyiben a sárga fedővel ellátott edényzet mérete nem
elegendő, az ingatlanon keletkező fenti felsorolásnak meg-
felelő csomagolási hulladékoknak, úgy az az edényzet
mellé további átlátszó zsákban is kihelyezhető.
Az összegyűjtött csomagolási hulladék a hátoldalon lévő
naptár szerint kéthetente kerül ürítésre.

FONTOS: Kérjük, hogy az edényzetekbe NE helyez-
zen üveget! Mindig gondoljon arra, hogy minden hulla-
dékunkkal emberek dolgoznak. Lehetőség szerint az
újrahasznosítható anyagok tisztán, laposra hajtogatva/ta-
posva kerüljenek a gyűjtőedénybe.

Komposztálható hulladékok gyűjtése
A biológiailag lebomló hulladék a csomagolási hulladék
gyűjtésére szolgáló edényzetbe nem keverhető. A levágott
füvet és egyéb lágyszárú növényeket a VERTIKÁL emb-
lémával ellátott   BIOLÓGIAILAG LEBOMLÓ zsákban
(1db zsák max. 25 kg), illetve maximum 70 cm hosszú, és
50 cm átmérőjű kötegekben összekötve szállítja el Társa-
ságunk a megjelölt szállítási napokon (ld. hátoldal), az in-
gatlan elől alkalmanként 0,5 m3 mennyiségben. A
VERTIKÁL emblémával ellátott Biológiailag lebomló zsá-
kok (gyűjtési alkalmanként 1db) átvétele a helyi ügyfél-
szolgálatokon történik.

FONTOS: Kérjük, a komposztálható hulladékot úgy
helyezze ki, hogy az a közterületet ne szennyezze! A
zsákban kihelyezett zöldhulladék közé kommunális
hulladék NEM kerülhet.

Üveghulladékok gyűjtése: 
Társaságunk 2020. évben is minden településen biztosítja
az üveg hulladék elkülönített gyűjtését, hulladékgyűjtő
szigeten, illetve üveghulladék gyűjtőponton történő elhe-
lyezéssel.
Polgárdi, 2019. december 16.

VERTIKÁL Nonprofit Zrt

FIGYELEM: A januári zöldhulladék szállítás 
alkalmával, KIZÁRÓLAG a fenyőfákat szállítjuk el!

* A kommunális hulladék szállítási napoknak megfelelő szállítási körzetek szerint.

A VERTIKÁL emblémával ellátott Biológiailag 
lebomló zsákok 

(gyűjtési alkalmanként 1db) átvétele a helyi ügyfélszolgálatokon történik:
VERTIKÁL Nonprofit Zrt Ügyfélszolgálati Iroda

2451 Ercsi, Rákóczi út 80.
(lámpás kereszteződésnél, a víztorony előtt lévő parkoló felől, 

a kerítésen belüli ajtónál van a bejárat!)
Ügyfélfogadási idő:  Hétfő: 13:00 - 16:00; Szerda: 7:00 - 16:00; Péntek: 7:00 - 13:00

A változtatás jogát fenntartva.         VERTIKÁL Nonprofit Zrt.


